






Omar Octavio Landa Cabada

“Director del Patronato de las Fiestas del Sol”



Presentación personal y objetivos Perfil profesional en para medios de comunicación y publicidad, con más de 20 años de experiencia en producción y desarrollo de eventos y programas de radio, gestión, medios, eventos culturales y entretenimiento y manejo de relaciones públicas. Con habilidades de liderazgo por objetivos y resultados, así como en la gestión de equipos de trabajo y buen ambiente laboral. Soluciones en etapas de crisis y gran capacidad de dirección en entornos cambiantes Excelente relaciones públicas.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Líder Trabajo bajo presión Español  **Software :** Excel, Word.
- Positivo Trabajo en equipo Inglés 
- Proactivo Responsable 

EDUCACIÓN

1991- 1994
Mexicali, Baja
California

LICENCIADO EN COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD
CENTRO UNIVERSITARIO TIJUANA

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2013– Sept 2021
Mexicali, Baja California

GRUPO INTERMEDIA MEXICALI
Director de Espectaculos

2007-2011 / 2012-2021
Mexicali, Baja California

ESTEREO REY MEXICO S.A
Produccion y locucion de programa radiofonico.

2011 – 2012
Mexicali, Baja California
México

UNIVISION MEXICO
Productor y conductor.
Notas, entrevistas y segmentos.

2007 – 2021
Mexicali, Baja California
México

PROYECTOS INDEPENDIENTES
Programas televisivos y concursos de canto.